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Mulighed for at vælge fast track i form
af en ny forenklet erstatningsmodel

At erstatningen i vid udstrækning fastsættes på baggrund af standardsatser, herunder
eksempelvis standardsatser for løn- og pelsningsomkostninger samt værdi af anlægsaktiver.

At erstatningen for tabt indtjening i 2022-2030 opgøres på baggrund af minkvirksomhedens
indretning med antal mink og omkostninger mv. inden nedlukningen i 2020. Der korrigeres
således ikke for potentielle produktionsafvigelser mv. i 2021-2029.

At erstatningen opgøres af Fødevarestyrelsen og ikke af en erstatnings- og
taksationskommission. 

En forenklet opgørelse af erstatning for tabt, fremtidig indtjening i 2022-2030 på
baggrund af standardsatser for bl.a. løn- og pelsningsomkostninger. Erstatningen omfatter
tabt indtjening fra produktion af minkskind, uudnyttet kapacitet og accessorisk virksomhed
bestående af salg af levende avlsdyr og pelsning for tredjemand samt restværdi af avlsdyr. 

En forenklet opgørelse af erstatning for restværdien af kapitalapparatet i 2030 på
baggrund af standardsatser for minkspecifikke aktiver opført på en positivliste.
Tilstedeværelsen af aktiverne kontrolleres af en ekstern leverandør ved fysisk kontroltjek på
minkfarmen. Fødevarestyrelsen opgør herefter restværdien af aktiverne efter de
standardværdier, som er fastlagt af erstatnings- og taksationskommissionerne. 

En forenklet opgørelse af godtgørelse for sagkyndig bistand og kompensation for
passiv bevarelse på baggrund af standardsatser. 

Tiltaget indebærer, at minkavlere med mink i 2020 får mulighed for at få opgjort
nedlukningserstatningen efter en ny og forenklet erstatningsmodel. Ordningen er valgfri. 

Den forenklede erstatningsmodel indebærer navnlig følgende forskelle til den
nuværende erstatningsmodel:

 

Den forenklede erstatningsmodel indeholder følgende hovedelementer:

Det er lagt til grund, at ca. halvdelen af minkavlerne med mink i 2020 vælger den forenklede
model. 

Ambitionen er, at langt størstedelen af sagerne er afsluttet medio 2024.

Der udestår bl.a. fastsættelse af visse konkrete standardsatser. Udmøntning af ordningen
forudsætter udstedelse af ny bekendtgørelse og statsstøttegodkendelse. Eventuelt behov for ny
bevillingsmæssig hjemmel, som led i forslagets gennemførsel, vil søges tilvejebragt ved aktstykke
i 2023 eller på FL24.


